
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
У/ 0 3  Тй*4 М- К иїв № -З&З

Про затвердження плану основних заходів цивільного захисту 
Міністерства освіти і науки України на 2024 рік

На виконання пункту 5 частини першої статті 130 Кодексу цивільного 
захисту України, підпункту 1 пункту 2 розпорядження Кабінету Міністрів 
України від 12 січня 2024 р. № 29-р «Про затвердження плану основних 
заходів цивільного захисту України на 2024 рік»

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити план основних заходів цивільного захисту Міністерства 
освіти і науки України на 2024 рік (далі -  план заходів), що додається.

2. Забезпечити виконання плану заходів в межах видатків, передбачених 
Державним бюджетом України на 2024 рік, коштів місцевих бюджетів, а також 
за рахунок інших джерел, не заборонених законодавством.

3. Структурним підрозділам Міністерства освіти і науки України 
відповідно до компетенції забезпечити виконання плану заходів та подати 
сектору мобілізаційної роботи, цивільного захисту та безпеки життєдіяльності 
інформацію про стан виконання плану заходів: у першому півріччі -  до 
1 липня 2024 року, за рік — до 25 січня 2025 року.

4. Департаментам (управлінням) освіти і науки обласних, Київської 
міської військових адміністрацій, закладам вищої освіти, підприємствам, 
установам і організаціям, що належать до сфери управління Міністерства 
освіти і науки України;

1) відповідно до своїх повноважень врахувати у регіональних та 
місцевих планах цивільного захисту та відповідних планах діяльності 
на 2024 рік заходи та строки їх виконання, які зазначені у плані заходів;

2) забезпечити виконання плану заходів;
3) подати Міністерству освіти і науки України:
інформацію про стан виконання плану заходів: у першому півріччі -  до 

1 липня 2024 року, за рік -  до 25 січня 2025 року;



2

пропозиції до проекту плану основних заходів цивільного захисту 
Міністерства освіти і науки України на 2025 рік -  до 1 липня 2024 року.

5. Сектору мобілізаційної роботи, цивільного захисту та безпеки 
життєдіяльності (Цимбал А.) забезпечити подання до Державної служби з 
надзвичайних ситуацій:

інформації про стан виконання плану заходів: у першому півріччі -  до 
10 липня 2024 року, за рік -  до 10 лютого 2025 року;

пропозицій до проекту плану основних заходів цивільного захисту 
України на 2025 рік -  до 10 липня 2024 року.

6. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Т.в.о. Міністра ^  Михайло ВИННИЦЬКИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства освіти і
науки України
- / У '' <03 & )< £ 4 №  -3*0^ $

ПЛАН
основних заходів цивільного захисту Міністерства освіти і науки України на 2024 рік

Найменування заходу Відповідальні за виконання Строк
виконання

Показники (індикатори) виконання 
заходу

Заходи з підвищення готовності єдиної державної системи цивільного захисту до дій в умовах правового режиму 
воєнного стану та ліквідації наслідків збройної агресії Російської Федерації

1. Сприяння ДСНС в організації та проведенні 
аварійно-рятувальних та інших невідкладних 
робіт, потреба в яких виникла внаслідок збройного 
нападу або вогневого ураження (ракетні удари 
та/або удари безпілотних літальних апаратів тощо, 
гасіння пожеж)

департаменти (управління) освіти і 
науки обласних, Київської міської 
військових адміністрацій, заклади 
вищої освіти (за згодою)

протягом
року

2. Організація та забезпечення функціонування департаменти (управління) освіти і 
пунктів незламності у закладах освіти науки обласних, Київської міської

військових адміністрацій, заклади 
вищої освіти, що належать до сфери 
управління МОН, директорат 
дошкільної та інклюзивної освіти, 
директорат шкільної освіти, директорат 
професійної освіти, директорат фахової 
передвшцої, вищої освіти МОН

протягом
року

прийнято участь в забезпеченні 
проведення аварійно-рятувальних та 
інших невідкладних робіт, потреба в 
яких виникла внаслідок збройного 
нападу або вогневого ураження

забезпечено функціонування пунктів 
незламності у закладах освіти



2

Найменування заходу Відповідальні за виконання Строк
виконання

Показники (індикатори) виконання
заходу

З, Сприяння МВС, ДСНС та Національній поліції в департаменти (управління) освіти і 
проведенні щоквартальних перевірок стану науки обласних, Київської міської 
готовності об’єктів фонду захисних споруд військових адміністрацій, заклади 
цивільного захисту, що мають стратегічне вищої освіти, підприємства, установи та 
значення, для забезпечення захисту учасників організації, що належать до сфери 
освітнього процесу, працівників підприємств, управління МОН 
установ та організацій, що належать до сфери 
управління МОН

щокварталу забезпечено підвищення рівня стану 
готовності об’єктів фонду захисних 
споруд цивільного захисту до укриття 
учасників освітнього процесу, 
працівників підприємств, установ та 
організацій, що належать до сфери 
управління МОН

4. Сприяння МЗС, Мінекономіки, ДСНС, МВС в 
залученні міжнародної допомоги

департаменти (управління) освіти і 
науки обласних, Київської міської 
військових адміністрацій, заклади 
вищої освіти, підприємства, установи та 
організації, що належать до сфери 
управління МОН, директорат 
міжнародної співпраці, директорат 
стратегічного планування та 
відновлення, департамент фінансування 
державних і загальнодержавних 
видатків, управління з питань 
державного майна та підприємств, 
директорат розвитку науки, директорат 
дошкільної та інклюзивної освіти, 
директорат шкільної освіти, директорат 
професійної освіти, директорат фахової 
передвищої, вищої освіти МОН

протягом передано інформацію про потреби в 
року міжнародній допомозі згідно з

за окремим аР ^ тектУР°ю взаємодії;
рішенням верифіковано та надано інформацію 
Кабінету про узагальнені потреби до МЗС та
Міністрів Секретаріату Кабінету Міністрів
України) України;

отримано від країн-партнерів 
міжнародну допомогу та здійснено її
розподіл



з

Найменування заходу Відповідальні за виконання Строк
виконання

Показники (індикатори) виконання
заходу

5. Актуалізація освітніх програм з питань безпеки 
життєдіяльності та підвищення кваліфікації з 
безпеки життєдіяльності з урахуванням змін у 
законодавстві та безпековому середовищі

департаменти (управління) освіти і протягом
науки обласних, Київської міської року
військових адміністрацій, заклади 
освіти, директорат дошкільної та 
інклюзивної освіти, директорат 
шкільної освіти, директорат 
професійної освіти, директорат фахової 
передвшцої, вищої освіти МОН

актуалізовано освітні програми з 
питань безпеки життєдіяльності та 
підвищення кваліфікації з безпеки 
життєдіяльності з урахуванням змін у 
законодавстві та безпековому 
середовищі

Заходи з удосконалення єдиної державної системи цивільного захисту
6. Створення та забезпечення функціонування 
класів безпеки в закладах освіти

департаменти (управління) освіти і 
науки обласних, Київської міської 
військових адміністрацій, директорат 
шкільної освіти МОН

до 15 грудня створено класи безпеки відповідно до 
регіональних планів заходів щодо 
створення класів безпеки на 2024 рік;

забезпечено функціонування класів 
безпеки

7. Забезпечення утримання в постійній готовності 
до використання за призначенням об’єктів фонду 
захисних споруд цивільного захисту, призначених 
для укриття учасників освітнього процесу, 
працівників підприємств, установ та організацій, 
що належать до сфери управління МОН

балансоутримувачі об’єктів фонду 
захисних споруд цивільного захисту, 
департаменти (управління) освіти і 
науки обласних, Київської міської 
військових адміністрацій, заклади 
вищої освіти, підприємства, установи та 
організації, що належать до сфери 
управління МОН, директорат 
дошкільної та інклюзивної освіти, 
директорат шкільної освіти, директорат 
професійної освіти, директорат фахової 
передвшцої, вищої освіти, сектор 
мобілізаційної роботи, цивільного 
захисту та безпеки життєдіяльності 
МОН (за згодою)

постійно забезпечено постійну готовність до 
використання за призначенням об’єктів 
фонду захисних споруд закладів освіти, 
підприємств, установ та організацій, що 
належать до сфери управління МОН



4

Найменування заходу Відповідальні за виконання - Строк Показники (індикатори) виконання
виконання заходу

8. Вжиття заходів до нарощування та задоволення 
потреб фонду захисних споруд цивільного захисту 
шляхом будівництва нових захисних споруд 
цивільного захисту (сховищ і протирадіаційних 
укриттів), створення об’єктів фонду захисних 
споруд цивільного захисту, зокрема споруд 
подвійного призначення під час будівництва, 
огляду (обстеження) та взяття на облік як споруд 
подвійного призначення та найпростіших укриттів 
об’єктів різного призначення, що експлуатуються, 
з урахуванням вимог до інклюзивності

9. Обстеження, приведення у готовність 
(відновлення) об’єктів фонду захисних споруд 
цивільного захисту, інформування ДСНС про стан 
захисних споруд цивільного захисту

10. Проведення інвентаризації захисних споруд 
цивільного захисту закладів освіти, підприємств, 
установ та організацій, що належать до сфери 
управління МОН, складання паспорта захисних 
споруд цивільного захисту, забезпечення 
постановки їх на облік та отримання облікового 
номера

департаменти (управління) освіти і до 24 грудня 
науки обласних, Київської міської 
військових адміністрацій, заклади 
вищої освіти, підприємства, установи та 
організації, що належать до сфери 
управління МОН, директорат 
дошкільної та інклюзивної освіти, 
директорат шкільної освіти, директорат 
професійної освіти, директорат фахової 
передвшцої, вищої освіти, сектор 
мобілізаційної роботи, цивільного 
захисту та безпеки життєдіяльності 
МОН (за згодою)

забезпечено будівництво та створення 
об’єктів фонду захисних споруд
цивільного захисту, необхідних для 
укриття 100 відсотків учасників
освітнього процесу

заклади вищої освіти, підприємства, 
установи та організації, що належать до 
сфери управління МОН, департаменти 
(управління) освіти і науки обласних, 
Київської міської військових 
адміністрацій, сектор мобілізаційної 
роботи, цивільного захисту та безпеки 
життєдіяльності МОН

протягом забезпечено ведення належного обліку 
року об’єктів фонду захисних споруд і 

підвищено рівень готовності захисних 
споруд цивільного захисту до укриття 
учасників освітнього процесу

заклади освіти, підприємства, установи 
та організації, на балансі яких
обліковуються захисні споруди
цивільного захисту

протягом забезпечено ведення належного обліку 
року захисних споруд цивільного захисту 

(сховище, ПРУ)



5

Найменування заходу Відповідальні за виконання Строк
виконання

Показники (індикатори) виконання
заходу

11. Сприяння:
1) Фонду державного майна України у наповненні 
Єдиного реєстру об’єктів державної власності 
відомостями про захисні споруди цивільного 
захисту

2) ДСНС у наповненні системи 
загальнодержавного електронного обліку об’єктів 
фонду захисних споруд цивільного захисту 
відомостями про захисні споруди цивільного 
захисту

12. Уточнення інформації щодо стану державної 
реєстрації споруд цивільного захисту та в разі 
потреби здійснення державної реєстрації права 
власності на захисні споруди цивільного захисту

заклади освіти, підприємства, установи протягом
та організації, на балансі яких року
обліковуються захисні споруди 
цивільного захисту, управління 
державного майна та підприємств
департаменти (управління) освіти і протягом
науки обласних, Київської міської року
військових адміністрацій, сектор 
мобілізаційної роботи, цивільного 
захисту та безпеки життєдіяльності 
МОН
департаменти (управління) освіти і протягом
науки обласних, Київської міської року
військових адміністрацій, заклади 
освіти, підприємства, установи та 
організації, що належать до сфери 
управління МОН, на балансі яких 
обліковуються захисні споруди 
цивільного захисту, управління 
державного майна та підприємств МОН

забезпечено ведення належного обліку 
захисних споруд цивільного захисту 
(сховище, ПРУ)

забезпечено ведення належного обліку 
об’єктів фонду захисних споруд

забезпечено ведення належного обліку 
об’єктів фонду захисних споруд



6

Найменування заходу Відповідальні за виконання Строк
виконання

Показники (індикатори) виконання
заходу

13. Ініціювання заходів щодо подальшого 
використання захисних споруд цивільного захисту 
державної форми власності, що перебувають на 
балансі (на утриманні, в управлінні тощо) 
суб’єктів господарювання приватної форми 
власності, з метою передачі таких захисних споруд 
цивільного захисту у власність територіальних 
громад
14. Інформування учасників освітнього процесу 
про місця розташування захисних споруд 
цивільного захисту та інших споруд, призначених 
для укриття на випадок виникнення надзвичайних 
ситуацій, порядок їх заповнення та поводження в 
них (з урахуванням вимог до Інклюзивності), а 
також про стан їх готовності до використання за 
призначенням;

створення загальнодоступних інформаційних 
ресурсів із зазначеного питання

15. Сприяння ДСНС у розвитку руху дружин юних 
рятувальників-пожежних

департаменти (управління) освіти і 
науки обласних, Київської міської 
військових адміністрацій, заклади 
освіти, підприємства, установи та 
організації, що належать до сфери 
управління МОН, на балансі яких 
обліковуються захисні споруди 
цивільного захисту

протягом
року

забезпечено ведення належного обліку 
об’єктів фонду захисних споруд

департаменти (управління) освіти і протягом
науки обласних, Київської міської року 
військових адміністрацій, заклади 
вищої освіти, підприємства, установи та 
організації, що належать до сфери 
управління МОН

поінформовано учасників освітнього 
процесу

департаменти (управління) освіти І до 
науки обласних, Київської міської 
військових адміністрацій, заклади 
загальної середньої освіти, директорат 
шкільної освіти МОН

розміщено інформацію про фонд 
захисних споруд цивільного захисту на 
офіційних веб-ресурсах департаментів 
(управлінь) освіти і науки обласних, 
Київської міської військових 
адміністрацій, закладів вищої освіти, 
підприємств, установ та організацій, що 
належать до сфери управління МОН

15 грудня здійснено заходи із залученням 
дружин юних рятувальників-пожежних; 
утворено на добровільних засадах 
дружини юних рятувальників- 
пожежних



7

Найменування заходу Відповідальні за виконання Строк
виконання

Показники (індикатори) виконання
заходу

16. Забезпечення придбання засобів радіаційного заклади освіти державної та до 25 грудня накопичено засоби радіаційного та
та хімічного захисту для працівників закладів комунальної форми власності, хімічного захисту не менше 90 відсотків
освіти, підприємств, установ та організацій, підприємства, установи та організації, потреби
розташованих у зоні можливого радіаційного та що належать до сфери управління МОН 
хімічного забруднення
17. Оновлення (уточнення) планів:
І) здійснення заходів з евакуації учасників департаменти (управління) освіти і 
освітнього процесу, матеріальних і культурних науки обласних, Київської міської 
цінностей у разі загрози або виникнення військових адміністрацій, заклади 
надзвичайних ситуацій; освіти, підприємства, установи та

організації, що належать до сфери 
управління МОН, департамент 
забезпечення документообігу, контролю 
та інформаційних технологій, сектор 
мобілізаційної роботи, цивільного 
захисту та безпеки життєдіяльності 
МОН

І квартал оновлено (уточнено та затверджено) 
плани здійснення заходів з евакуації 
учасників освітнього процесу, 
матеріальних і культурних цінностей у 
разі загрози виникнення або 
виникнення надзвичайних ситуацій

2) цивільного захисту на особливий період департаменти (управління) освіти і 
науки обласних, Київської міської 
військових адміністрацій, заклади 
вищої освіти, які віднесено до категорій 
цивільного захисту, сектор
мобілізаційної роботи, цивільного 
захисту та безпеки життєдіяльності 
МОН

за окремим оновлено (уточнено та затверджено) 
рішенням плани цивільного захисту на особливий 
Кабінету період 
Міністрів 
України



8

Найменування заходу Відповідальні за виконання Строк
виконання

Показники (індикатори) виконання
заходу

Заходи з підготовки та визначення стану готовності до виконання завдань за призначенням органів управління, сил та засобів єдиної
державної системи цивільного захисту

18. Організація та проведення об’єктових заклади вищої освіти, що належать до 
тренувань з питань цивільного захисту в закладах сфери управління МОН, директорат 
вищої освіти фахової передвищої, вищої освіти МОН

за
окремим
планом

проведено об’єктові тренування, 
відпрацьовано практичні навички, 
здобуто знання та вміння з питань 
особистої безпеки в умовах загрози 
виникнення або виникнення 
надзвичайних ситуацій, користування 
засобами захисту, вивчення правил 
пожежної безпеки та основ цивільного 
захисту;

подано звіти про здійснення заходів 
до сектору мобілізаційної роботи, 
цивільного захисту та безпеки 
життєдіяльності МОН

19. Сприяння в організації та проведенні:
1) комплексу заходів із запобігання виникненню 
пожеж у природних екосистемах, на торфовищах, 
сільськогосподарських угіддях, у лісових масивах 
та лісозахисних насадженнях і об’єктах природно- 
заповідного фонду та інших відкритих ділянках 
місцевості протягом пожежонебезпечного періоду 
за участю відповідних фахівців МІндовкілля, 
Міноборони, Мінінфраструктури,
Мінагрополітики, Держлісагенства, ДАЗВ, ДСНС, 
Національної поліції, Адміністрації
Держприкордонслужби, Держекоїнспекції,
Агенства відновлення та ін.;

департаменти (управління) освіти і лютий -
науки обласних, Київської міської червень
військових адміністрацій, заклади 
вищої освіти, підприємства, установи та 
організації, що належать до сфери 
управління МОН (за згодою)

прийнято участь в заходах по 
забезпеченню пожежної безпеки на 
відповідних об’єктах та територіях;

здійснено профілактичні заходи із 
забезпечення пожежної безпеки



9

Найменування заходу Відповідальні за виконання Строк
виконання

Показники (індикатори) виконання
заходу

2) комплексу заходів із запобігання виникненню департаменти (управління) освіти і II квартал прийнято участь в заходах із 
нещасних випадків з людьми на водних об’єктах за науки обласних, Київської міської запобігання виникненню нещасних
участю відповідних фахівців місцевих органів військових адміністрацій, заклади випадків з учасниками освітнього
виконавчої влади, ДСНС, Національної поліції вищої освіти, підприємства, установи та процесу на водних об’єктах

організації, що належать до сфери 
управління МОН (за згодою)

Заходи контролю виконанням вимог законодавства у сфері цивільного захисту
20. Сприяння ДСНС в організації та проведенні 
перевірки місцевих органів виконавчої влади, 
органів місцевого самоврядування щодо стану 
готовності закладів освіти до 2024/25 навчального 
року

Заходи з підготовки керівного складу і фахівців, діяльність яких пов’язана з організацією та 
здійсненням заходів цивільного захисту, та населеная до дій у разі виникнення надзвичайних ситуацій

21. Навчання керівного складу і фахівців, департаменти (управління) освіти і до 25 грудня задоволено потребу в навчанні 
діяльність яких пов’язана з організацією заходів науки обласних, Київської міської відповідно до державного замовлення
цивільного захисту у навчально-методичних військових адміністрацій, заклади
центрах цивільного захисту та безпеки вищої освіти, підприємства, установи та 
життєдіяльності організації, що належать до сфери

управління МОН, сектор мобілізаційної 
роботи, цивільного захисту та безпеки 
життєдіяльності, департамент
кадрового забезпечення МОН (згідно 
графіку навчання)

департаменти (управління) освіти і 
науки обласних, Київської міської 
військових адміністрацій, заклади 
освіти, директорат дошкільної та 
інклюзивної освіти, директорат 
шкільної освіти, директорат 
професійної освіти, директорат фахової 
передвищої, вищої освіти МОН

липень- оцшено діяльність закладів освіти з
серпень підготовки до 2024/2025 навчального

року;
складено акти готовності закладів 

освіти до нового навчального року



10

Найменування заходу Відповідальні за виконання Строк
виконання

Показники (індикатори) виконання
заходу

22. Сприяння ДСНС в організації та проведенні:
1) зборів із керівниками підрозділів сектор мобілізаційної 
(працівниками) з питань цивільного захисту щодо цивільного захисту та 
організації та здійснення заходів цивільного життєдіяльності МОН 
захисту центральних органів виконавчої влади, 
інших органів державної влади*

роботи, листопад проведено заходи, передбачені 
безпеки планом зборів;

розглянуто актуальні питання щодо 
організації та здійснення заходів 
цивільного захисту

2) контролю та моніторингу якості підготовки з 
питань навчання діям у надзвичайних ситуаціях у 
закладах дошкільної, загальної середньої, 
професійної (професійно-технічної),
післядипломної освіти та навчально-методичних 
центрах цивільного захисту у:

Львівській області

департаменти (управління) освіти і 
науки відповідних обласних військових 
адміністрацій, керівники відповідних 
закладів освіти, директорат дошкільної 
та інклюзивної освіти, директорат 
шкільної освіти, директорат 
професійної освіти лютий— визначено відповідність рівня якості 

березень підготовки з питань навчання діям у 
(проведено) надзвичайних ситуаціях у закладах 

освіти вимогам законодавства;

Хмельницькій області 

Чернівецькій області

квітень -  
травень
вересень

відповідними департаментами
(управліннями) освіти і науки 
відповідних обласних військових 
адміністрацій подано до відповідних 
директоратів МОН доповіді про 
результати контролю та моніторингу 
якості підготовки

3) контролю та моніторингу якості підготовки з відповідні заклади вищої освіти, 
питань навчання діям у надзвичайних ситуаціях у директорат фахової передвищої, вищої 
закладах вищої освіти: освіти МОН



11

Найменування заходу Відповідальні за виконання Строк
виконання

Показники (Індикатори) виконання
заходу

Національний університет «Львівська 
політехніка»;

Хмельницький національний університет;

Чернівецький національний університет імені 
Юрія Федьковича

лютий — 
березень 

(проведено)
квітень -  
травень
вересень

визначено відповідність рівня якості 
підготовки з питань навчання діям у 
надзвичайних ситуаціях у відповідних 
закладах вищої освіти вимогам 
законодавства;

визначеними закладами вищої освіти 
подано до директорату фахової 
передвшцої, вищої освіти МОН 
доповіді про результати контролю та 
моніторингу якості підготовки

23. Організація та проведення Дня цивільного 
захисту, Тижня знань з основ безпеки 
життєдіяльності у закладах загальної середньої, 
професійної (професійно-технічної) освіти та 
Тижня безпеки дитини в закладах дошкільної 
освіти

департаменти (управління) освіти і 
науки обласних, Київської міської 
військових адміністрацій, відповідні 
заклади освіти, директорат дошкільної 
та інклюзивної освіти, директорат 
шкільної освіти, директорат 
професійної освіти, сектор
мобілізаційної роботи, цивільного 
захисту та безпеки життєдіяльності 
МОН

до 15 грудня сформовано достатній та необхідний 
рівень знань і умінь дитини, для 
безпечного перебування в
навколишньому середовищі,
елементарні норми поведінки у 
надзвичайних ситуаціях

24. Сприяння МОЗ, Держпродспоживслужбі, 
ДСНС в організації та проведенні просвітницької 
роботи серед учасників освітнього процесу із 
запобігання виникненню надзвичайних ситуацій, 
пов’язаних із небезпечними інфекційними 
захворюваннями, масовими неінфекційними 
захворюваннями (отруєннями)

департаменти (управління) освіти і 
науки обласних, Київської міської 
військових адміністрацій, заклади 
освіти (за згодою)

до 15 грудня розроблено плани просвітницької 
робота серед учасників освітнього 
процесу щодо запобігання поширенню 
небезпечних інфекційних захворювань 
та забезпечено їх виконання



12

Найменування заходу Відповідальні за виконання Строк
виконання

Показники (індикатори) виконання
заходу

25. Популяризація культури безпеки 
життєдіяльності серед дітей і молоді

26. Сприяння ДСНС в організації та проведенні 
всеукраїнської акції «Герой — рятувальник року» 
та громадської акції «Запобігти. Врятувати. 
Допомогти»

департаменти (управління) освіти і 
науки обласних, Київської міської 
військових адміністрацій, директорат 
дошкільної та інклюзивної освіти, 
директорат шкільної освіти, директорат 
професійної освіти, директорат фахової 
передвищої, вищої освіти МОН
департаменти (управління) освіти і 
науки обласних, Київської міської 
військових адміністрацій

до 15 грудня розроблено комплекс заходів з 
формування у дітей та молоді культури 
безпеки життєдіяльності, здорового 
способу життя, оволодіння навичками 
самозахисту і рятування та забезпечено 
його здійснення

проведено Всеукраїнську акцію 
«Г ерой — рятувальник року», 
громадську акцію «Запобігти. 
Врятувати. Допомогти»

до 15 грудня

Заходи у відбудовний період після закінчення воєнних дій
27. Проведення відновних робіт на об’єктах департаменти (управління) освіти і 
освітньої та дослідницької інфраструктури** науки обласних, Київської міської

військових адміністрацій, заклади 
вищої освіти, підприємства, установи та 
організації, що належать до сфери 
управління МОН, директорат 
міжнародної співпраці, директорат 
стратегічного планування та 
відновлення, департамент фінансування 
державних і загальнодержавних 
видатків, управління з питань 
державного майна та підприємств, 
директорат розвитку науки, директорат 
дошкільної та інклюзивної освіти, 
директорат шкільної освіти, директорат 
професійної освіта, директорат фахової 
передвищої, вищої освіти МОН

протягом
року

організовано відновлення об’єктів 
освітньої та дослідницької
інфраструктури



13

Найменування заходу Відповідальні за виконання Строк
виконання

Показники (індикатори) виконання
заходу

28. Сприяння МЗС, Мінекономіки, ДСНС, МВС в 
заходах по залученню міжнародної допомоги до 
ліквідації наслідків ведення воєнних дій та 
надзвичайних ситуацій

департаменти (управління) освіти і 
науки обласних, Київської міської 
військових адміністрацій, заклади 
вищої освіти, підприємства, установи та 
організації, що належать до сфери 
управління МОН, директорат 
міжнародної співпраці, директорат 
стратегічного планування та 
відновлення, департамент фінансування 
державних і загальнодержавних 
видатків, управління з питань 
державного майна та підприємств, 
директорат розвитку науки, директорат 
дошкільної та інклюзивної освіти, 
директорат шкільної освіти, директорат 
професійної освіти, директорат фахової 
передвищої, вищої освіти МОН

протягом передано інформацію про потреби в 
року міжнародній допомозі згідно з

архітектурою взаємодії;
верифіковано та надано інформацію 

про узагальнені потреби до МЗС та 
Секретаріату Кабінету Міністрів 
України;

отримано від країн-партнерів 
міжнародну допомогу та здійснено її 
розподіл

* Здійснення заходів можливе в онлайн-форматі.
** Здійснення заходів після припинення воєнного стану, деокупації чи розмінування територій, поновлення інфраструктури.

Завідувач сектору мобілізаційної роботи, 
цивільного захисту та безпеки життєдіяльності

1
Андрій ЦИМБАЛ


